
ASIA Napoli

Procedura aperta 457/ACU/2022- servizio di manutenzione programmata e straordinaria (o a guasto), dei
contenitori per l’igiene urbana



Informazioni sulla gara
ID 2260

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di
valutazione: Criterio del minor prezzo

CPV: 50514000-1

Protocollo: Prot. 3824

CIG: 9087410FF3

Tipo di fornitura: Servizi

RUP: Gianfranco Iodice

Stato: Aggiudicata
Soggetto

aggiudicatore: ASIA Napoli

Centro di costo: DIREZIONE ACQUISTI
Destinatario

fornitura/servizio: Direzione Tecnica Operativa

Aggiudicatario: COLOR COAT SRL
Importo di

aggiudicazione
comprensivo
degli oneri:

570.344,18 €

Data di
aggiudicazione: 14 novembre 2022

AVVISO DI RETTIFICA

Al paragrafo 3 del Disciplinare di gara è stata eliminato il seguente periodo:

La prestazione secondaria è suddivisa nelle seguenti attività:

e la conseguente tabella

Descrizione prestazioni Durata
%
incidenza

Importo

al netto degli oneri
della sicurezza

Oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso

Totale oltre IVA

B) Manutenzione straordinaria /a guasto dei contenitori per l’igiene urbana 

B1) Manutenzione 
straordinaria/a guasto dei
contenitori per l’igiene
urbana - carpenteria 

24 mesi 23% Euro 102.211,00 Euro 522,23 Euro 102.733,00

B2) Manutenzione 
straordinaria/a guasto dei
contenitori per l’igiene
urbana - verniciatura 

24 mesi 15% Euro 66.659,40 Euro 340,58 Euro 67.000,00

B3) Manutenzione 
straordinaria/a guasto dei

24 mesi 4% Euro 17.775,80 Euro 90,82 Euro 17.866,70



Comunicazione:

contenitori per l’igiene
urbana - lavaggio 

24 mesi 4% Euro 17.775,80 Euro 90,82 Euro 17.866,70

Totale Manutenzione
straordinaria /a guasto dei
contenitori per l’igiene
urbana 

24 mesi 42% Euro 186.646,36 Euro 953,63 Euro 187.600,00

 

***** ***** *****

     al paragrafo 4.2 Opzioni e Rinnovi, del Disciplinare di gara,

                                                                      ANZICHÉ

  Tabella 3 – Rinnovo contratto

Descrizione prestazioni Durata
%

incidenza

Importo

al netto degli
oneri della
sicurezza

Oneri della
sicurezza non

soggetti a
ribasso

Totale oltre IVA

A) Manutenzione programmata dei
contenitori per l’igiene urbana 

12 mesi 58% Euro 128.874,87 Euro 658,46 Euro 129.533,34

B1) Manutenzione  straordinaria/a
guasto dei contenitori per l’igiene
urbana - carpenteria 

12 mesi 23%
Euro 51.105,55

 
Euro 261,11 Euro 51.366,67

B2) Manutenzione straordinaria/a
guasto dei contenitori per l’igiene
urbana - verniciatura 

12 mesi 15% Euro 33.329,71 Euro 170,29 Euro 33.500,00

B3) Manutenzione  straordinaria/a
guasto dei contenitori per l’igiene
urbana - lavaggio 

12 mesi 4% Euro 8.887,92 Euro 45,51 Euro 8.933,33

Totale oltre IVA Euro 222.198,06 Euro 1.135,28 Euro 223.333,34

 

L.  

 

   Tabella 3 – Rinnovo contratto
     

Descrizione prestazioni Durata
%

incidenza

Importo
Oneri
della

sicurezza
non

soggetti
a ribasso

Totale oltre IVAal netto
degli oneri

della
sicurezza



A) Manutenzione programmata dei
contenitori per l’igiene urbana 

12 mesi 58%
Euro

128.874,87
Euro

658,46
129.533,34

B) Manutenzione straordinaria/a guasto
dei contenitori per l’igiene urbana

12 mesi 42%
Euro

93.323,09

Euro

476,91

Euro

93.800,00

Totale oltre IVA
Euro

222.198,06
Euro

1.135,28

Euro

223.333,34

 

I concorrenti sono invitati a prendere visione del disciplinare di gara, nella versione
rettificata e pubblicata nell’apposita sezione della gara.

In ragione delle modifiche apportate agli atti di gara il termine
per la presentazione delle offerte è posticipato alle ore 12.00
del  6 aprile 2022 e, conseguentemente, l’apertura delle
offerte è posticipata alle ore 10.00 del 7 aprile 2022.  
 

Napoli, 4 marzo 2022

                                                                                               Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                         ing. Gianfranco Iodice

Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 670.000,01 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 666.594,17 €

Oneri: 3.405,84 €

Importo contributo ANAC: 70,00 €

Garanzia fideiussoria: 8.934,00 €

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 08 febbraio 2022 12:00:00

Data scadenza: 06 aprile 2022 12:00:00



Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Modello 1 -Domanda di partecipazione

Modello 2 - dichiarazione sstitutiva di certificazione

Modello 3 - dichiarazione sostitutiva d'impegno

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

documento d'identità

PASSOE

EVENTUALI DOCUMENTI SUBAPPALTO

EVENTUALI DOCUMENTI AVVALIMENTO

DUVRI

NOTA INFORMATIVA

CSA0066 Allegato 4 Caratteristiche minime dispositivi portatili

CSA0066 Allegato 7 Scheda di riepilogo degli automezzi

CSA0066 Allegato 8 Scheda di riepilogo dell’officina

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
MODELLO OFFERTA ECONOMICA

SPECIFICA COSTI PER LA SICUREZZA

F23

Documentazione gara
BANDO GUUE 457

DETERMINA AD 23-22

Disciplinare_ di_gara

CSA_OTTOBRE 2021_REV2.doc

CSA0066 Allegato 1 MANUTENZIONE ATTREZZATURE 2020 v.6

CSA0066 Allegato 2 MANUTENZIONE ATTREZZATURE 2020 v.6

CSA0066 Allegato 3 elenco parti di ricambio

CSA0066 Allegato 5 scheda cassonetti da rigenerare

CSA0066 Allegato 6 scheda cassonetti rigenerati

SCHEMA DI CONTRATTO_457

Disciplinare_ di_gara rettificato



Chiarimenti
Domanda Risposta

Al punto 7.2 lettera c) requisiti di capacità
economica- finanziaria e tecnico-professionale che
richiede il possesso di un’officina con determinate
caratteristiche e autorizzazioni, si chiede se tale
requisito è soddisfatto nell’ipotesi in cui sia stipulato
un contratto di locazione e/o di comodato gratuito
tra il partecipante alla procedura di gara e il
proprietario dell’officina, restando il proprietario
titolare di tutte le autorizzazioni richieste.

Nell’ipotesi prospettata il requisito non è
soddisfatto

Domanda Risposta

Abbiamo notato una discrasia nel contenuto della
tabella descrittiva della prestazione secondaria a
pag.5 del Disciplinare di gara che sembra non
corrispondere con il tipo di attività indicata.  Si
chiede di sapere se trattasi di un refuso.

Vi informiamo che nella sezione COMUNICAZIONI
della gara pubblicata sulla piattaforma telematica di
ASIA (link
https://asianapoli.albofornitori.net/tender/2260) è
stata pubblicata una rettifica di cui Vi chiediamo di
tener conto per la partecipazione alla gara. Vi
informiamo, inoltre, che il termine per la
presentazione delle offerte è stato posticipato
alle ore 12.00 del 6 aprile 2022.

Domanda Risposta

D.1: In riferimento al punto 7.1 del CSA si
chiede di precisare quali sono i giorni festivi di
servizio oltre al sabato.

D.2: In riferimento al punto 6.1 del CSA si
chiede da dove si considera l’inizio e la fine
del servizio della durata di 6 ore.

D.3: In riferimento al punto 5.3 rigenerazione
contenitori si chiede a chi compete il
trasporto da Asia – officina fornitore e
viceversa

 

R.1: si lavora tutto l'anno, ad esclusione delle
domeniche e Lunedì dell'Angelo, 15 agosto,
25 dicembre.

R.2: Poiché per ogni attività svolta sul
territorio vengono registrati data ed ora di
esecuzione, come inizio del servizio vanno
intesi 15 minuti prima del primo intervento,
e come termine, 15 minuto dopo il
completamento dell'ultimo intervento
contenuti nell'OdL.

R.3 Poiché la manutenzione stradale avviene
in loco, ed operando il fornitore anche il
servizio di rigenerazione, è evidente che il
trasporto delle attrezzature deve
considerarsi a carico del fornitore stesso. In
casi eccezionali e cioè quando interviene
ASIA per posizionamenti massivi e/o qualsiasi
altro intervento, sarà a cura di quest'ultima
trasportare i cassonetti da rigenerare presso
l'officina del fornitore.

 

Domanda Risposta

D. 1 Con riferimento al requisito
indicato dal disciplinare al punto 7.2
lettera c), al capitolato ai punti 5.3 e
7.2, si chiede di confermare che in
fase di partecipazione di gara il
requisito della disponibilità dell’officina



non trova alcun limite territoriale come
confermato al punto 7.2 lettera C) del
disciplinare e al paragrafo 7.2 del
capitolato e che pertanto la richiesta
del possesso di un sito all’interno della
Provincia di Napoli come indicato al
punto 5.3 del medesimo capitolato, è
un refuso, stante che detta
prescrizione limitativa è prevista solo
per l’aggiudicataria” e non per il
concorrente e solo per le attività di
rigenerazione dei cassonetti e non per
gli altri interventi manutentivi.

D.2 Con riferimento all’allegato 8) si
chiede di precisare le modalità di
compilazione dello stesso ed in
particolare se occorre indicare, già in
fase di partecipazione alla gara, così
come prescritto dal modulo stesso, il
nominativo del subappaltatore
nell’ipotesi in cui l’impianto di lavaggio
e/o di verniciatura è esterno;

D.3 Con riferimento al subappalto
punto 9) del disciplinare, si chiede se
devono essere anche indicati, sempre
in fase di partecipazione alla gara, tutti
i nominativi dei subappaltatori delle
lavorazioni di cui si vuole affidare in
subappalto.

R.1 La disponibilità dell’officina, di cui al
punto 7.2 lettera c) del disciplinare di gara, è
un requisito di partecipazione;

R.2 Non occorre indicare la denominazione
sociale di eventuali subappaltatori;

R.3 in fase di gara non è richiesta
l’indicazione dei subappaltatori.

Domanda Risposta

R.1 Si fornisce, di seguito, un elenco significativo
delle casistiche più comuni del contenitore da
ricondizionare:

ripristino attacco DIN

raddrizzatura e risagomatura della vasca (dove
possibile) 

ripristinare base aggancio supporto

ripristino supporti ruote

ripristino ruote

ripristino maniglia per movimentazione

ripristino cerniere coperchio

ripristino coperchio

verniciatura

ripristino infografica

ripristino segnaletica (catarifrangenti e divieto di
sosta)

lavaggio contenitore

per i contenitori da 2400 e 1800 litri 



D.1 In riferimento al punto 5.3 rigenerazione
contenitori si chiede di poter avere una
descrizione e/o illustrazione fotografica dei
contenitori da ricondizionare per capirne lo
stato d’uso ed il limite di ricondizionamento.

Ripristino o sostituzione semi coperchi

Ripristino guarnizione coperchio

              Ripristino ed eventuale sostituzione molla a
gas coperchio

               Ripristino ed eventuale ripristino maniglia
coperchio

     Ripristino ed eventuale riparazione o
sostituzione pedaliera alza-
coperchio

  Ripristino ed eventuale registrazione o
sostituzione tirante
(fune) per coperchio,
la quale non deve
essere inferiore a 40
cm

    Ripristino e eventuale sostituzione paracolpi
pedaliera

             Ripristino ed eventuale riparazione o
sostituzione fianchetto trave;

             Ripristino ed eventuale sostituzione trave
coperchio

             Ripristino ed eventuale sostituzione perno
di presa

             Ripristino ed eventuale sostituzione rullo di
presa

             Ripristino ed eventuale sostituzione molle di
traslazione coperchio

             Ripristino ed eventuale sostituzione rullo
antipuntamento    

             Ripristino ed eventuale
riparazione/raddrizzatura
vasca

             Ripristino ed eventuale
riparazione/raddrizzatura
piedini (supporti rullo
antipuntamento)

            Ripristino ed eventuale sostituzione della
striscia di centraggio
cassone lato strada

            Ripristino ed eventuale sostituzione
rifrangenti.

            Ripristino ed eventuale sostituzione etichette
di corretto utilizzo

           Ripristino ed eventuale rimozione scritte e/o
adesivi abusivi

           Lavaggio 

           Ritocco ed eventuale verniciatura parziale



e/o completa.

Sono comunque fatte salve eventuali ulteriori
attività di ripristino riconducibili a quelle sopra
elencate.


	Procedura aperta 457/ACU/2022- servizio di manutenzione programmata e straordinaria (o a guasto), dei contenitori per l’igiene urbana

